Flamines. Sive Diales, sive Martiales a Romulo instituti; sive Quirinales a Numa. BETULEIUS.

Augures. Quos a Citaldæis originem traxisse credunt, qui ab his ad Græcos, a Græcis ad Hetruscos, ab Hetruscis ad Latinos propagati sunt.

Reges sacrificuli. Qui post exactos reges instituti sunt, ut regis præessent sacris. De quibus lege Pomponium Lætum, Lucium Fenestellam, Alexandrum ab Alexandro, Blondum, etc. qui ex Livio, Dionysio, Varrone et aliis, de sacerdotiis Rom. multa memoria prodiderunt. BETULEIUS. — Mss. 7 Reg., 2 Colb., Tornes., 2, Clarom., *sacricolæ*.

Cohortentur nos ad. Repetunt nos a me additum Angl., Lips. tert., Reimm. et editi ab anno 1465, 1524, Gymn. et Isæus; omittunt Fasit., Gryph. et reliqui, et satis eleganter subauditur. BUN.

Quæ merces in cultu, quæ pœna in contemptu maneat. Heumannus hic omnibus editoribus insultans tandem, *Scribe*, inquit, *quæ merces cultum, quæ pœna contemptum maneat.* Mihi lectio communis omnium librorum satis elegans videtur, subaudito accusativo

mortales, vel homines. BUN.

Distringant aciem ingeniorum. Editum antea ab omnibus, ut quoque habet Gothanus, *distringant*. Quod verbum hic minus quadrat; valet enim *stringere in diversas partes*: nisi intelligas sensu rariori, ubi valet *ligare, constringere*; atque ut Latinis *distringere aciem, gladium, est expedire*: sic Lactantius I. III, c. 8: *expediant acumen suum*, BUN.

Afferatur. Ita restitui ex omnibus prope mss. 9 Reg., 6 Colbert. aliisque multis, et edit. Rom. 1470. Scripti Jun. et 2 Lips. habent *asserant*, nec male; 1 Clarom. *asserantur*. 3 Oxonienses et 14 vulgati: *afferatur*.

Et rationem. Sic legendum cum 1 Colbert., nisi MAVIS UT RATIONEM, quod est in vet. mss. 1 Bonon., 1 Reg., Cauc. et 15 aliis et edit. 2 vet. Rom., Is., Cellar. In 6 aliis manu exaratis rec. et 17 impressis est aut.

Qui devotione ac fide caret. Emman.: *qui fide ac ratione careat*. Non movenda prior lectio. Inf. *Dei cultus devotionem maximam fidemque desiderat*; cap. 22: *Ut devotionem ac fidem... corroboret*, De Opif., c. 19: *Si quis fidem suam devotionemque non prodiderit*. De Mort. Persec., c. 18, *Adimere tibi fidem ac devotionem nulla vis potuit*. Conf. lib. V, cap. VII. BUN.

Hiscant. Sic lego cum 1 ms. Reg. et 14 excusis: quod cum non intelligerent amanuenses 8 Reg., 6 Colb., Jun., Pen., Lips., Pal., Ultr. 2 Clarom., Brun., et 5 vet. edit. pro *hiscant*, scripserunt *discant*; 2 Bonon. Tax., *dicant*. Tit. Liv. lib. VI, 16: *Nec attollere oculos aut hiscere audebunt*. Arnob. lib. IV, *an mutire, an hiscere*.